[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2022 №  48-па
О работе образовательных организаций Доволенского района в период с 31.01.2022 по 13.02.2022
Учитывая скорость распространения заболеваемости в общеобразовательных организациях, в соответствии с решением оперативного штаба от 28.01.2022 и письма министерства образования Новосибирской области № 732-03/25 от 28.01.2022 администрация Доволенского района Новосибирской области постановляет:
1. Организовать работу общеобразовательных организаций с 31 января по 13 февраля 2022 года в следующих режимах:

1) 1 – 4 классы - организовать обучение очно, с посещением общеобразовательной организации, при полном соблюдении санитарно-эпидемиологических требований, проведении всех противоэпидемических мероприятий регулярном отслеживании состояния здоровья детей и оперативной связи с родителями (законными представителями).

2) Для обучающихся 1 классов  организовать дополнительные каникулы во всех общеобразовательных организациях с 31 января по 13 февраля 2022 года.

3) 5 – 9, 10 классы – обучение с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения с 31 января по 13 февраля 2022 года.

4) 11 классы -  в очном режиме в соответствии с графиками учебного процесса и учебными планами, что позволит продолжить качественную подготовку выпускников 11 классов к государственной итоговой аттестации.

5) Муниципальные малокомплектные образовательные организации Доволенского района осуществляют обучение в соответствии с графиками учебного процесса и учебными планами в штатном режиме во всех классах с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Доволенского района» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области по социальным вопросам Черныша А.И.

Глава Доволенского района

Новосибирской области                                                                    Г.Н. Калюжный
Радушкина  О.В., 20-313